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محمد بهبودی نیا/ هرچه به روزهای آخر سال نزدیک می شویم، 
حضور و ازدحام مردم در شهر و ســفرهای درون شهری با ناوگان 
اتوبوســرانی رو بــه افزایش مــی گذارد، ایــن همزمانــی افزایش 
ســفرهای درون شــهری و ازدحام مــردم در اتوبوس ها با شــیوع 
گسترده سویه امیکرون و وضعیت قرمز مشهد نگرانی را دو چندان 
کرده است. در بررسی میدانی خبرنگار ما از برخی خطوط اتوبوس 
مشهد، ازدحام انفجاری مســافر به ویژه در حاشیه شهر مشهد به 
وضوح به چشم می خورد، موضوعی که می تواند به شیوع گسترده 
امیکرون بینجامد. شــهروندان نیز از این موضوع گلایــه دارند و 
خواستار افزایش تعداد اتوبوس های مسیرهای پرمسافر هستند.

وعده آقای مدیرعامل برای افزایش تعداد ناوگان	•
در همیــن زمینــه مدیرعامــل اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد 
وعده می دهد که تعداد ناوگان اتوبوســرانی را افزایــش دهد و در 
این زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: در صبح و عصر که پیک 
جابه جایی مسافر وجود دارد، در برخی موارد با ازدحام مسافر در 
اتوبوس ها روبه رو هستیم، به اتوبوسرانان اعلام کرده ایم نباید بیش 
از ظرفیت تعریف شده مسافر سوار کنند و شهروندان می توانند با 
اعلام پلاک و خطوط هر اتوبوس که تخلفاتی را انجام داده، شکایات 
شان را به سامانه 137 اعلام کنند و ما با متخلفان طبق آیین نامه 
انضباطی برخورد می کنیم، این برخوردها شــامل تذکر، درج در 
پرونده و در صورت تکرار تعلیق از کار است و تا امروز نیز برخوردهای 
انضباطی انجام شده است. نیشابوری می افزاید: به منظور خدمات 
رسانی مناسب تر به مسافران و همچنین جلوگیری از شیوع کرونا، 

از یک ماه ونیم گذشته50 دستگاه اتوبوس جدید همزمان با طرح 
نوسازی ناوگان به تعداد اتوبوس های فعال اضافه شده است، طبق 
دستورالعمل ها با ورود اتوبوس های جدید، باید اتوبوس های باعمر 
بیشتر از 10 سال را از رده خارج می کردیم اما با توجه به پیک های 
پی در پی کرونا، به منظور بالا بردن تعداد اتوبوس ها و اســتفاده از 
ظرفیت بیشتر  و رعایت فاصله گذاری ها، اتوبوس های قدیمی را 
از رده خارج نکردیم، ضمن این که تا 10 اسفند حدود 22 دستگاه 
جدید و تا پایان ســال در مجموع 83 دســتگاه اتوبــوس به ناوگان 
اتوبوســرانی اضافه می شــود که در خطوطی که تعداد مسافر بالا 
تری دارند به کارگیری خواهد شد. وی تصریح می کند: میانگین 
مسافری که روزانه در شیفت 15 ســاعته جابه جا می شود 450 
نفر به ازای هر دســتگاه اســت، در حالی که استاندارد معین شده 
به 800 مسافر می رسد.مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی مشهد 
در پاسخ به این سوال که به چه دلیل برخی از موارد از قبیل نصب 
برچسب رعایت فاصله گذاری روی صندلی اتوبوس، سوار نکردن 

مســافر بیش از حد مجاز در دوران کرونا و برخی از موارد دیگر که 
به کنترل بیماری کمک زیادی می کند به تازگی از ســوی برخی 
اتوبوسرانان نادیده گرفته می شود؟ می گوید: مسئولان خطوط 
ما تذکرات لازم را به مسافران و رانندگان می دهند ولی برخی به 
این تذکرات توجهی نمی کنند، دربــاره علامت فاصله گذاری در 
اتوبوس ها نیز بعضا پاک شده و علامت گذاری مجدد صندلی ها 
را در دستور کار قرار داده ایم. وی درباره اصرار برخی از رانندگان 
به حمل و نقل مســافران بیش از حد مجاز گفــت: در حالت عادی 
ظرفیت هر اتوبوس 70 نفر اســت ولی در شــرایط کنونی شــیوع 
بیماری کرونا این ظرفیت به 35 نفر در مجموع مسافران ایستاده 
و نشسته رسیده است، ما به اتوبوسرانان اعلام کرده ایم نباید بیش 
از ظرفیت تعریف شده مسافر سوار کنند و شهروندان می توانند با 
اعلام پلاک و خطوط هر اتوبوس که تخلفاتی را انجام داده اســت 
شکایاتشان را به سامانه 137 اعلام کنند و ما با متخلفان طبق آیین 
نامه انضباطی برخورد می کنیم که این برخوردها شامل تذکر، درج 
در پرونده و در صورت تکرار تعلیق از کار در انتظار رانندگان متخلف 
است . تا امروز نیز برخوردهای انضباطی با تخلفات شده است، البته 
شهروندان نیز در رعایت مواردی که به کنترل این بیماری کمک می 
کند باید توجه داشته باشند. نیشابوری می افزاید: در روز، حدود 
10 بار بدنه و داخل اتوبوس ها ضد عفونی می شود، توزیع ماسک 
بین همکاران، تست تب سنجی و اکسیژن خون به صورت روزانه 
و ابلاغ پروتکل ها و بازرسی ها توســط بازرسان بهداشت از جمله 
اقداماتی است که در اتوبوسرانی برای جلوگیری از شیوع گسترده 

بیماری کرونا انجام می شود.

اخبار

جامعه 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 بستری های کرونایی استان
 از 1000 نفر گذشت

مســئول کمیتــه رســانه و اطلاع‌رســانی کوویــد ۱۹ 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با بیان این کــه روند 
بستری بیماران مبتلا یا مشــکوک به کرونا در مراکز 
درمانی خراســان رضوی همچنان افزایشــی است، 
اظهار کرد: یک هزار و هفت بیمار  مبتلا به این بیماری 
در مراکز درمانی استان بستری هســتند. پهلوان در 
گفت و گو بــا وب دا اظهار کرد: بیشــتر بیماران مبتلا 
یا مشــکوک به کرونا در اســتان متعلق بــه مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد است و هم اکنون 
741 بیمار مبتلا به این بیماری در مراکز درمانی این 
دانشگاه بستری هستند. وی افزود: طی روز گذشته 
395 بیمار مبتلا یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی 
استان بستری شدند که از این تعداد 281 بیمار متعلق 
به دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اســت. وی اظهار 
کرد: 212 بیمار بدحال مبتلا به کرونا در بخش های 
مراقبت ویژه استان بستری هستند که 162 بیمار در 
محدوده دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحت مراقبت 
ویژه قرار دارند. وی یادآور شــد: طی 10 روز گذشــته 
تعداد بیماران سرپایی 77 درصد و بیماران بستری در 

مراکز درمانی بیش از 80 درصد افزایش یافته است.

پلمب ۴۰ مرکز متخلف ترک اعتیاد 
در مشهد طی یک سال

مدیر نظارت بر درمان و اعتبار بخشی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: ۴۰ مرکز درمان سرپایی اعتیاد 
در مشهد که در زمینه توزیع متادون تخلف داشتند از 
ابتدای امسال مهر و موم شده‌ است. دکتر غفاریان در 
گفت وگو با ایرنا افزود: متادون، گیرنده‌های مغزی فرد 
مبتلا به اعتیاد را اشباع می‌کند و درمان با متادون با 
هدف کاهش آسیب‌های ناشی از اعتیاد کاربرد دارد. 
وی تصریح کرد: داروی متادون در مراکز سرپایی ترک 
اعتیاد توزیع می‌شــود که اکنون بیش از ۶۰۰ مرکز 
توزیع متادون در شهر مشــهد فعال است. وی گفت: 
نیمی از مراکز درمانی سرپایی ترک اعتیاد در خراسان 
رضوی متعلــق به بهزیســتی و نیمــی دیگر بــا مجوز 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعالیت می‌کنند. نظارت 
بر توزیع متــادون بر عهده معاونت درمان دانشــگاه و 
بهزیستی است که بازرسان دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد به طور مســتمر بر فعالیت این مراکز نظارت 
دارند و مراکزی که بی‌توجه به اخطارها باشند، با توجه 

به ورود دادستانی، مهر و موم و تعطیل خواهند شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون رئیس جمهور:

 دشمن نهاد خانواده را 
هدف قرار داده است

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: دشمن 
نهاد خانواده‌ را هدف قرار داده است و وقتی دید که با 
جنگ سخت نمی‌توان با زنان مســلمان مبارزه کرد 
وارد جنگ نرم و رســانه‌ای شــد اما بانوان انقلابی ما 
همچنان که در زمان جنگ فرزندانشان را راهی جبهه 
جنگ کردند هم اکنون در خط مقدم ایستاده‌اند. به 
گزارش آســتان‌نیوز، دکتر انسیه خزعلی در سلسله 
وبینارهــای »انقلاب تمدن‌ســاز«، اظهار کــرد: امام 
خمینی)ره( در مواضع گوناگون به نقش مهم زن در 
خانواده و تربیت نسل توجه دارند و علاوه بر اهمیت 
مسئله اشــتغال بانوان، نقش مادری، تربیت فرزند، 
همسرداری و مسئولیتی پر از مهر و عاطفه و رحمت 
الهی را که خداوند نصیب او کرده متذکر می‌شوند. 
وی تصریح کرد: حفظ خانواده، عفــاف و حجاب دو 
ارزش بزرگی اســت که خداوند زن را بــا او گرانقدر و 
ارزشمند کرده اســت و همه این ها ویژگی های یک 
زن مسلمان است که گاهی اوقات غرب سعی می‌کند 

نگاهی سلبی به این مزیت‌ها داشته باشد.

کشف ۲۷ تن برنج تقلبی در مشهد
کارشناس‌ مسئول بازرسی ســازمان صمت استان از 
کشف ۲۷ تن و ۶۰۰ کیلوگرم برنج تقلبی از یک انبار 
عمومی در حاشیه شــهر مشــهد خبر داد. به گزارش 
روابــط عمومــی ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
خراسان رضوی، بخشعلی بیاتی اظهار کرد : با هدف 
نظارت بر انبارها و مراکز نگهداری کالا دو محموله برنج 
مظنون به تقلب به ترتیب پانزده تن و 600 کیلوگرم و 
همچنین 12 تن برنج از یک انبار عمومی کشــف و با 
دســتور مقام قضایی محموله برنج های کشــف شده 
در انبار توقیف و نمونه برداری از برنج ها انجام شد که 
نمونه ها برای آزمایش به معاونت غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشــکی ارســال شــد و نتیجه آزمایش ها از غیر 
قابل مصرف بودن آن حکایت داشت. وی افزود: برای 
متخلفان به ترتیب دو گزارش تخلــف به ارزش حدود 
چهار میلیارد ریال و ســه میلیارد ریــال تنظیم و برای 
رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال 
شــد. وی با اشــاره به عزم ســازمان حمایت از  مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان در برخورد با تقلب به عنوان 
یکی از عوامل اصلی اخلال در نظام اقتصادی کشور، 
از شهروندان خواست اخبار و اطلاعات خود را در این 
خصوص با شماره ۱۲۴ سازمان صمت اعلام کنند تا 

در اسرع وقت به موضوع رسیدگی شود.
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یعقوبعلی نظری در مراسم آغاز بهره‌برداری از 
هنرســتان کاردانش زنده‌یاد محسن سپهری 
راد در نیشــابور که همزمان بــا افتتاح متمرکز 
۲ هــزار و ۹۵۰ طــرح آموزشــی با ۱۳هــزار و 
۴۵۰ کلاس درس در کشــور به صورت ویدئو 
کنفرانسی با حضور معاون اول رئیس جمهور 
برگزار می شــد، گفت: میانگیــن کلاس‌های 
آموزشی در کشور 5/2 مترمربع و در خراسان 
رضوی 3/4 متر مربع برای هر دانش‌آموز است 

و همین‌ میــزان نیز توزیــع عادلانه نــدارد و در 
حواشی شهر مشهد و برخی شهرهای استان 
خراســان رضوی این‌ میزان به 2/2  متر مربع 
می‌رســد.وی ادامه داد: در این استان بیش از 
۸ هزار و ۵۰۰واحد آموزشی و بیش از ۵۶هزار 
کلاس درس با بیش از یک‌ میلیون و ۴۰۰هزار 
دانش‌آموز وجود دارد و امروز ۳۴ طرح با ۱۳۳ 

کلاس به بهره‌برداری می‌رســد و تا آخر ســال 
ایــن تعداد بــه ۳۰۰ طــرح خواهد رســید.وی 
خاطرنشــان کرد: امروز حدود ۲۰۰ مدرســه 
کانکسی و حدود ۲۰ مدرسه سنگی در استان 
داریم و در تصمیم‌گیری‌ها باید عدالت آموزشی 
را مدنظر قــرار دهیم و در ســاخت و ســازهای 
این استان هم باید مورد توجه باشد.همچنین 

همزمان با هشتمین روز از دهه فجر چهار طرح 
عمرانــی با حضور اســتاندار خراســان رضوی 
در نیشــابور به بهره‌برداری رســید. اســتاندار 
خراسان رضوی با حضور در پردیس دانشکده 
علوم پزشکی نیشــابور سالن همایش مجتمع 
آموزشــی دانشــکده علوم ‌پزشکی نیشــابور با 
اعتباری حــدود ۴۰میلیــارد ریــال و زیربنای 
۲۲۴مترمربع و ســالن تشــریح زنده‌یاد دکتر 

امین‌الاسلامی را به بهره برداری رساند.
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